



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MUTUM - MG					FOLHAS:			
OBRA: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIGAS METÁLICAS NA PONTE SOBRE O RIO MUTUM NA COMUNIDADE BEIRA RIO					ISS DO MUNICÍPIO: 3%		DATA: 18/03/2024	
ENDEREÇO: COMUNIDADE BEIRA RIO, MUTUM - MG					FORMA DE EXECUÇÃO			
PREÇO DE CUSTO: SETOP - SEM DESONERAÇÃO FISCAL, REGIÃO LESTE, AGOSTO/2023 SINAPI 01/2024 - NÃO DESONERADO					() DIRETA		(x) Indireta	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS							BDI 22,50%	
RESPONSÁVEL TÉCNICO: VIVÊNCIO SATHLER NUNES PEREIRA; CREA-MG 176.231/D								
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL
1			INSTALAÇÃO DE VIGAS METÁLICAS					R\$ 130.545,16
1.1	SETOP	ED-27791	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO PARA PONTES, EM AÇO PATINÁVEL, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E LANÇAMENTO	Kg	5.156,45	R\$ 17,00	R\$ 20,82	R\$ 107.357,29
1.2	SETOP	ED-50428	LANÇAMENTO DE VIGA PARA PONTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO, DESCARGA E TRANSPORTE - PROJETO PADRÃO SEINFRA-MG	Kg	5.156,45	R\$ 1,46	R\$ 1,79	R\$ 9.230,05
1.3	SETOP	ED-29091	TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTO FIXO), INCLUSIVE CARGA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO, DESCARGA E TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO (CUSTO VARIÁVEL)	un	1,00	R\$ 2.506,30	R\$ 3.070,22	R\$ 3.070,22
1.4	SETOP	ED-29092	TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTO VARIÁVEL), EXCLUSIVE FORNECIMENTO, DESCARGA E CUSTO FIXO DE TRANSPORTE	TxKM	2.080,00	R\$ 0,78	R\$ 0,96	R\$ 1.996,80
1.5	SETOP	ED-50495	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m2	60,75	R\$ 36,70	R\$ 44,96	R\$ 2.731,32
1.6	SINAPI	98753	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/4". AF_06/2018	M	4,00	R\$ 349,13	R\$ 427,68	R\$ 1.710,72
1.7	SETOP	RO-41582	Aparelhos de apoio em neoprene fretado (Execução, incluindo a aplicação, fornecimento e transporte dos materiais)	dm3	28,00	R\$ 110,84	R\$ 135,78	R\$ 3.801,84
1.8	SETOP	ED-48441	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m3	1,12	R\$ 471,52	R\$ 577,61	R\$ 646,92
TOTAL								R\$ 130.545,16

Vivêncio Sathler Nunes Pereira

VIVÊNCIO SATHLER NUNES PEREIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG 176.231

Claudinei Clemente de Freitas
CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL DE MUTUM
CPF 038 150 276-75